a) Randvermerk Mlliyes, mit Fragezeichen (B).

### 301

1357 April 17  
Testament des Cord Rudemes.

Or. Papier: StadtA Braunschweig A I 1 Nr. 179 (A).- Aufgedrücktes Verschlussiegel ab.- Aufschrift auf Rückseite (14. Jh.): Testamentum Conradi de Ru<sup>e</sup>dem.

Ek Conrad Rudemes hebbe ghesat min testament anno domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>C<sup>o</sup> LVII<sup>o</sup>, feria<sup>a</sup> secunda post octavam Pasce<sup>b</sup>, unde hebbe ghekoren mine totestere Heneken Amberga unde Hannese van Adenum, unde dat se scolet betalen to dem ersten male mine scult, de ek sculdich bin. Unde wat denne boven der scult is, dat gheve ek mineme brodere, hern Jane deme austinere, unde dat dar nement mer upsaken scal.

a-b) Nachtrag (A).

### 302

1357 April 26, Avignon  
Papst Innozenz VI. bestätigt Heinrich als Abt von St. Ægidien in Braunschweig, obwohl er gegen die päpstliche Reservation gewählt, vom Halberstädter Intrusus Albrecht von Braunschweig bestätigt und von dessen Vikar Bischof Johann von Capitoliis geweiht ist.

Or. fehlt.- Abschr.: Vatikan, Archivio Segréto Vaticano, Reg. Aven. 137 fol. 245<sup>v</sup>-246<sup>r</sup> (B).  
Reg.: Päbstliche Urkunden und Regesten II Nr. 176; UB HHalberstadt III Nr. 2479.

Dilecto filio Henrico<sup>a</sup> abbati monasterii sancti Egidii in Brunswich ordinis sancti Benedicti Halberstadensis diocesis salutem et cetera. Inter sollicitudines varias, quibus officii nostri debito iugiter occupamur, illa potissime insidet cordi nostro, ut circa statum prosperum

monasteriorum omnium, quantum nobis ex alto permittitur, attentam vigilanciam impendamus. Sed de illis propensius cogitare debemus, que vacationis subiacere dispendiis intuemur, ut providencie nostre studio eis in pastores viri preficiantur idonei, qui sciant, velint et possint monasteriis eis commissis preesse utiliter et prodesse. Dudum siquidem quondam Godefrido abbate monasterii sancti Egidii in Brunswich ordinis sancti Benedicti Halberstadensis diocesis regimini dicti monasterii presidente, nos cupientes eidem monasterio, cum vacaret, per apostolice sedis providenciam idoneam presidere personam, provisionem ipsius monasterii dispositioni vestre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero dicto monasterio per obitum eiusdem Godefridi abbatis, qui extra Romanam curiam decessit, vacante, dilecti filii conventus dicti monasterii huius reservationis et decreti ignari te monachum dicti monasterii ordinem ipsum expresse professum et in sacerdotio constitutum per viam compromissi licet de facto concorditer elegerunt. Tuque reservationis et decreti predictorum similiter iustius electioni huius de te facte etiam de facto consensiens, electionem ipsam ab Alberto de Brunswich, qui se pro Halberstandensi episcopo falso gerit, obtinuisti confirmari ac per Iohannem episcopum Capitoliadensem eiusdem Alberti in spiritualibus vicarium tibi munus benedictionis impendi teque administrationi bonorum ipsius monasterii in spiritualibus et temporalibus ingessisti de facto. Et demum reservatione et decreto predictis ad tuam deductis noticiam ad sedem apostolicam personaliter accessisti et huius electionis confirmus et universius impensionis negocium proponi fecisti in consistorio coram nobis. Nos igitur electionem, utpote post et contra reservationem et decretum predicta<sup>b</sup> ac confirmationem huius contra ea et alia de facto, ut permittitur, attemptatas et alia inde secuta, prout erant irrita et inania, reputantes ac ad provisionem ipsius monasterii celestem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne deinde monasterium longe vacationis subiaceret incommodis paternis et sollicitis studiis, intendentes post deliberacionem, quam de preficiendo eidem monasterio personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem. Demum ad te, cui de religionis zelo, litterarum scientia, vite ac morum honestate et aliis virtutum meritis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, considerata eciam concordie dictorum conventus te eligentium voluntate direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona tua eidem monasterio de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in abbatem, curam et administrationem ipsius tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo et nichilominus huius nimius tibi, ut preferretur<sup>c</sup>, impensum,

et que circa administrationem predictam per te alias rite gesta sunt, ex certa scientia auctoritate apostolica ratificamus et eciam approbamus. In illo, qui dat gratias et largitur premia, confidentes, quod dextera domini tibi assistente propicia prefatum monasterium per tue circumspeditionis industriam prospere dirigetur et salubria dante domino suscipiet incrementa. Quo cause<sup>d</sup> discretioni tue per apostolica scripta mandantes, quatenus impositum tibi onus a domino devote suscipiens, curam et administrationem predictas sic fideliter geras et solícite prosequaris, quod prefatum monasterium administratori studioso gaudeat se commissum. Tuque proinde premium eterne retributionis acquiras et nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam uberius consequi merearis. Datum Avinionensi, VI. kl. maii, anno quinto.

a) Hervco (B). b) pcedicta (B). c) sic (B). d) sic (B).

### 303

1357 April 26, Avignon

Papst Innozenz VI. teilt dem Konvent von St. Ægidien in Braunschweig mit, daß er Heinrich als Abt bestätigt hat.

Or. fehlt.- Abschr.: Vatikan, Archivio Segréto Vaticano, Reg. Aven. 137 fol. 245<sup>V</sup>-246<sup>F</sup> (B).

Reg.: Päbstliche Urkunden und Regesten II Nr. 176; UB HHalberstadt III Nr. 2479.

Dilectis filiis conventui monasterii sancti Egidii de Brunswich ordinis sancti Benedicti Halberstadensis diocesis salutem et cetera. Inter sollicitudines et cetera usque incrementa<sup>1</sup>. Quo cause<sup>a</sup> universitati vestre per apostolica scripta mandantes, quatenus eundem Henricum abbatem pro nostra et eiusdem sedis reverencia benigne recipientes et honorifice pertractantes. Exhibeatis eidem obedienciam et reverenciam debitam et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiendo humiliter et efficaciter adimplemendo. Alioquin sinned, quam idem abbas rite tullit in rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum ut supra<sup>2</sup>.

a) sic (B).

1) Bezieht sich auf den Text von Nr. 302.

2) Bezieht sich auf Nr. 302.

### 304

1357 April 26, Avignon

Papst Innozenz VI. teilt den Vasallen von St. Ægidien in Braunschweig mit, daß er Heinrich als Abt bestätigt hat.

Or. fehlt.- Abschr.: Vatikan, Archivio Segréto Vaticano, Reg. Aven. 137 fol. 245<sup>V</sup>-246<sup>F</sup> (B).  
Reg.: Päpstliche Urkunden und Regesten II Nr. 176; UB HHalberstadt III Nr. 2479.

Universis vassallis<sup>a</sup> monasterii sancti Egidii in Brunswich ordinis sancti Benedicti Halberstadensis diocesis salutem et cetera. Inter sollicitudines et cetera usque incrementa<sup>1</sup>. Quo cause<sup>b</sup> universitatem vestram rogamus, movemus et hortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatenus prefatum abbatem debita honorificencia prosequentes. ei fidelitatem solitam necnon consueta servicia et iura a vobis sibi debita exhibere integre studeatis. Alioquin sinnam sive penam, quam idem abbas rite tullit seu statuerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum ut supra.